
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
6月 10日 

 ・5月分源泉所得税･住民税の特別徴収税額・納期の特例を受けている者の住民税の特別徴収 

  税額(令和 4年 12月～令和 5年 5月分)の納付 

6月 15日 

 ・所得税の予定納税額の通知 

6月 30日 

・4月決算法人の確定申告 

  〈法人税･地方法人税・消費税及び地方消費税･法人事業税・(法人事業所税)･法人住民税〉 

・1月,4月,7月,10月決算法人の 3月ごとの期間短縮に係る確定申告 

  〈消費税及び地方消費税〉 

・法人・個人事業者の１月ごとの期間短縮に係る確定申告 

  〈消費税及び地方消費税〉 

・10月決算法人の中間申告 

  〈法人税･地方法人税･消費税及び地方消費税･法人事業税･法人住民税〉(半期分) 

・消費税の年税額が 400万円超の 1月,7月,10月決算法人の 3月ごとの中間申告 

  〈消費税及び地方消費税〉 

・消費税の年税額が 4,800万円超の 3月,4月決算法人を除く法人・個人事業者の 1月ごとの

中間申告(2月決算法人は 2か月分) 

〈消費税及び地方消費税〉 

 ・個人の都道府県税及び市町村民税の納付(第 1期分) 

  6月,8月,10月及び１月中(均等割のみを課する場合にあっては 6月中)において市町村の 

  条例で定める日 

 

 

発行責任者 / 小 林 政 仁  

発  行  日 / 2023年 5月 1日 

果
 

203 No. 
社報タイトル「果敢」は社内で

掲げる２０２３年の標語です。 

敢
 

※デスクマット等に挟んでご利用ください。 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和 5 年度 入社式 

 

 

 

 

 
システムサポート課として主に内勤

業務を担い、経験を積んだのち監査課

へ異動になります。 

監査課へ異動するまでは顧問先の皆

様のお目にかかる機会が少ないかとは

思いますが、社内で培った経験を生か

して顧問先の皆様のお役に立つことが

できるよう精進いたしますので、どう

ぞよろしくお願い致します。 

４月３日に令和５年度入社式を挙行し

ました。 

本年度入社しましたのは、大渕由菜、

河口大和、生井歩未の３名です。 

 

３月２０日に川口市より寄付に対する感

謝状を頂きましたのでご報告させて頂きま

す。 

弊社ではＳＤＧｓの活動の一つとして、

健康経営の推進をしており、具体的には、

１人１日 5,000歩を目標として、全社員の

毎日の歩数を測定し、平均歩数×10円の

金額を川口市と日本赤十字埼玉支社に隔月

で寄付させて頂いております。 

この活動はＳＤＧｓの目標のうち「目標

１ 貧困をなくそう」、「目標２ 飢餓をゼ

ロに」、「目標３ すべての人に健康と福祉

を」の達成を目指したものです。 

今後も、社員の健康維持・増進とともに

持続可能な世界の実現のためにこの活動を

続けてまいります。 

川口市より感謝状を頂きました 

 

 

 

 

 


